

Vantaa-Seuran jäsenkirje 8/2023

29.9.2023

Aurinkoista syksyä, Vantaa-Seuran jäsen!

Syksy etenee ja lehdet kellastuvat, mutta toiminta Vantaa-Seurassa jatkuu virkeänä. Syyskuussa yhdistyksen edustajat osallistuivat kotiseutupäiville Kotkassa, Jokiniemessä järjestettiin Muinaispuistopäivä ja syysretkellä kierrettiin Vantaan kartanoita. Lokakuussa on jälleen luvassa hauskaa historiatoimintaa kaikenikäisille.

Ensi vuonna valtakunnallisia kotiseutupäiviä vietetään ensimmäistä kertaa Vantaalla. Ajankohtana on 30.8. – 1.9.2024. Kotiseutupäivät on yksi Vantaan kaupungin 50-vuotisjuhlatapahtumista sekä Suomen Kotiseutuliiton 75-vuotisjuhlavuoden tärkeä tapahtuma. Tulette seuraavien kuukausien aikana kuulemaan lisää tulevasta huipputapahtumasta, johon toivomme yhdistyksen jäsenten osallistuvan sankoin joukoin.

Jäsenkirjeen asiat

1. Övre Nybackassa rakennuskulttuuriluento, syystalkoot ja käsityöilta
2. Kuulutko sukuuni -tapahtuma 7.–8. lokakuuta
3. Vierailu kaupunginmuseon Ikikallio-näyttelyyn 10.10.
4. Kestikievarin perheaamut Övre Nybackassa
5. Övre Nybackan joulumarkkinat 25.11. – myyjähaku on auki!
6. Marraskuun tapahtumia
7. Vapaaehtoistyötä monikulttuurisuuden parissa

1. Övre Nybackassa rakennuskulttuuriluento, syystalkoot ja käsityöilta

Lokakuun avoimien ovien yhteydessä maanantaina 2. lokakuuta järjestetään myös luento. Avoimia ovia vietetään kello 17.30–18.00 ja silloin voit rauhassa tutustua 200-vuotiaan talon tiloihin. Kello 18.00 arkkitehtuurin historian tutkija Amanda Eskola luennoi otsikolla **Talonpoikaisen pihapiirin salattu arkkitehtuuri**.

Talonpoikainen rakentaja on tehnyt lukuisia valintoja pystyttäessään tilansa rakennuksia. Hänellä on ollut hyötykäytön ohella näkemys kauneudesta. Vuosisatainen perinne, mutta myös ajankohtaiset arkkitehtuurimuodit ovat vaikuttaneet talojen ulkonäköön, aina vähäisimpiä ulkorakennuksia myöten. Luento valottaa talonpoikaisen rakennusperinnön usein piilossa olevia arkkitehtonisia arvoja.

Eskola on inventoinut Vantaan vanhat rakennukset ja kirjoittanut valikoiduista kohteista kirjan "Paritupia ja puustelleja". Kirja on myynnissä tilaisuudessa hintaan 30 €.

Övre Nybackan syystalkoot järjestetään maanantaina 23. lokakuuta kello 15–18. Tervetuloa mukaan haravoimaan ja laittamaan taloa talvikuntoon. Tarjoilun vuoksi ilmoittaudu mukaan: riina.koivisto@vantaaseura.fi.

Samoin **maanantaina 23.10.** järjestetään syksyn ensimmäinen **käsityöilta klo 17.30–19.30 Övre Nybackassa**. Tule mukaan tutustumaan lampaanvillan matkaan langaksi ja kokeilemaan värttinällä kehruuta! Ennakko-osaamista ei tarvita, vaan kaikki kiinnostuneet ovat tervetulleita mukaan. Ilmoittautumiset: jenni.sahramaa@vantaaseura.fi.

2. Kuulutko sukuuni -tapahtuma 7.–8. lokakuuta

Kuulutko sukuuni -tapahtuma on Suomen suurin sukutapahtuma, jossa esittäytyvät sukuseurat, suvut ja yhdistykset. Tapahtuman ohjelmaan kuuluu myös runsas luentotarjonta ja Vantaa-Seuran toiminnanjohtaja Riina Koivisto luennoi sunnuntaina 8. lokakuuta kello 13–14 juhlasalissa otsikolla Historiallinen Helsingin pitäjän kirkonkylä. Tapahtuman koko ohjelman ja luennot löydät täältä: <https://kuulutkosukuuni.com/>

Vantaa-Seuran pöydällä voit käydä tutustumassa toimintaamme, juttelemassa sekä tietysti hankkimassa Vantaa-Seuran kirjallisuutta ja tuotteita. Meillä on tapahtumassa myynnissä runsaasti kirjallisuutta alennettuun hintaan. Tervetuloa täydentämään kokoelmia!

Tapahtuma järjestetään Hiekkaharjun Varialla (Tennistie 1). Vapaa pääsy.

3. Vierailu kaupunginmuseon Ikikallio-näyttelyyn 10. lokakuuta klo 17

Tutustumme yhdessä Vantaan kaupunginmuseon näyttelyyn Ikikallion tarinoita. Näyttelyssä kertojana on Stenkullan kallio, joka sijaitsee Vantaan Hakkilassa, Keravanjoen varrella. Kallion tarina kulkee jääkaudesta nykyaikaan. Vantaan kaupunginmuseo on toteuttanut näyttelyn selkosuomeksi *Ikikallion tarinoita – Mammuteista meidän aikaamme* -kuvakirjan pohjalta.

Tarinan on kirjoittanut museon arkeologi ja yhdistyksen puheenjohtaja Andreas Koivisto, ja kuvituksen on tehnyt esihistoriaan erikoistunut taiteilija Tom Björklund. Esillä on myös esihistorian ja historiallisen ajan arkeologisia löytöjä Vantaan alueelta.

Tutustumisen yhteydessä Andreas Koivisto esittelee näyttelyä ja kertoo löydöistä Ikikallion tarinan taustalla klo 17 alkaen. Ei ennakkoilmoittautumista, vapaa pääsy.

4. Kestikievarin perheaamut Övre Nybackassa

Kestikievarin perheaamut palaavat Övre Nybackaan! Syksyn mittaan järjestämme yhdessä Vantaan kaupungin lastenkulttuurin kanssa Vantaanlaaksossa matalan kynnyksen perhetapahtumia 0–6-vuotiaille yhdessä oman läheisen kanssa. Tervetuloa siis äidit, isät, mummot, vaarit, kummit ja muut! Perheaamujen ohjelma on ilmaista eikä siihen tarvitse ilmoittautua ennakoon. Paikkana toimii tunnelmallinen kestikievari Övre Nybacka (Nybackankuja 4, Vantaa).

Syksyn ohjelma

Pe 13.10.klo 9.30–10.15 ja 10.30–11.15 Kestikievarin perheaamu: Muskari

Tervetuloa musiikkihetkeen lapsesi kanssa! Jamkids-muskarissa tutustutaan musiikin maailmaan laulujen ja lorujen kautta. Kesto noin 40 min.

Pe 27.10. Klo 9.30 Kestikievarin perheaamu: Vanhanajan loruhetki

Tunnelmallisessa Vanhan ajan lorut -tuokiassa loruilemme yhdessä muistoista ja arkistoista kootuilla lastenloruilla, samalla tietenkin leikkien. Mukana on tuttuja ja vähän tuntemattomampia lastenloruja. Tapahtuma on osa vauvoille ja taaperoille tarkoitetun Kukkuu! – taidefestari ohjelmaa. Kesto noin 30 min.

Pe 10.11. ja pe 1.12. klo 9.30–10.15 ja 10.30–11.15 Kestikievarin perheaamu: Runoleikkipaja

Vantaan sanataidekoulun Kis-kis kissanpoika -runoleikkipajassa opitaan yhdessä lastenrunoja, joiden aiheena on erilaisia eläimiä. Sopii 0–2 -vuotiaille, joiden mukana on aikuinen. Kesto noin 45 min.

5. Tunnelmalliset joulumarkkinat Övre Nybackassa 25.11.– myyjähaku on auki!

Joulun odotus on hyvä aloittaa Övre Nybackan perinteisiltä ja ihanilta joulumarkkinoilta!

200-vuotiaan kestikievarin tunnelmallinen tupa ja hienostunut sali sekä pihamaa täyttyvät käsityöläisten ja pientuottajien myyntipöydistä. Valikoimissa on leivonnaisia, hunajaa, sisustustuotteita, koruja ja erilaisia käsitöitä, joista saat uniikkeja lahjoja pukinkonttiin. Kahviostamme saat pikkurahalla kahvia, teetä, glögiä ja joulutorttuja. Otathan mukaan käteistä rahaa! Talon sisäpuolella on lasten askartelupiste ja talossa piipahtaa myös joulupukki! Ulkona järjestetään talon historiasta ja alueen vanhoista jouluperinteistä kertova opastus kello 14.00. Lähtö päätalon edestä.

Tapahtuman toteuttamiseksi tarvitsemme jälleen vapaaehtoisten apua. Joulutorttujen paistoon, kirjamyyntiin ja pöytien kantamiseen ovat apukädet tarpeen. Jos olet kiinnostunut yhteisöllisestä vapaaehtoistyöstä hyvässä seurassa, ole rohkeasti yhteydessä Piaan sähköpostilla:

info@vantaaseura.fi

Tapahtumaan haetaan myyjiä ja myyntiin toivomme erityisesti itsetehtyjä leivonnaisia, hunajaa, sisustustuotteita, koruja ja erilaisia käsitöitä, joista saa uniikkeja lahjoja pukinkonttiin.

Sisämyyntipaikka (pöytä) maksaa 30 € ja ulkomyyntipaikka (omat pöydät ja katokset, ei sähköä) 15 €. Myyntipaikkoja on sisällä rajoitetusti, joten joudumme tekemään myyjävalintaa.

Joulumarkkinamyymäksi haet lähettämällä sähköpostia osoitteeseen info@vantaaseura.fi 5.11. mennessä. Kerrothan hakemuksessasi tuotteistasi ja paikkatoiveitasi. Muistathan liittää mukaan täydelliset yhteystietosi: osoite, puhelinnumero, toimiva sähköpostiosoite sekä mahdollisen yrityksesi y-tunnus. Myyntipaikkamaksut laskutetaan 10.11. ja peruutuksen sattuessa myyntipaikkamaksuja ei palauteta.

6. Marraskuun tapahtumia

Marraskuussa on tulossa runsaasti tapahtumia. Kerromme näistä laajemmin seuraavassa jäsenkirjeessä, mutta voit laittaa päivämäärät jo ylös.

Pe 3.11. Tikkurilan Kekri

Avoimet ovet yhdistyksen kirjavarastossa ja Påkaksen juhlatiloissa kello 17–18. Kello 18 historiakävely Kuninkaalasta Tikkurilan jokirantaan. Lähtö Påkaksen edestä

Su 5.11. klo 12.00-13.30 Historiallisten tanssien harjoitukset Övre Nybackassa

Övre Nybackassa järjestetään yhteistyössä Soci t  Helsingin kanssa avoimet tanssiharjoitukset. Tanssiharjoituksissa pääset tutustumaan työpajatyypillisesti historiallisiin tansseihin. Tanssit musiikkeineen on rekonstruoitu alkuperäisistä kirjallisista lähteistä 1700-luvun Ranskasta, Englannista ja Ruotsista. Sosiaalinen tanssi on erinomainen keino kurkistaa menneiden aikojen säätyläiselämään.

Harjoitukset vetää Petri Myllynen (YTM, AmO). Petri on monipuolinen esiintyjä ja kouluttaja, jonka toimintakenttään kuuluu myös historianelävöittäminen. Petri on perehtynyt erityisesti länsimaisiin seuratanseihin 1600-luvun lopulta 1800-luvun alkupuolelle.

Aiempaa kokemusta tai omaa paria ei tarvita. Tervetuloa tutustumaan 1700-luvun seuratanseihin!

Ke 8.11. Klo 17.30–18.00 Övre Nybackan avoimet ovet ja Svenska Veckan -luento klo 18.00–19.00. Andreas Koivisto luennoi otsikolla “Urbergets berättelser”.

Ma 20.11. klo 18–19 Jenni Sahramaan etäluento: Lapsuuden arkeologiaa

7. Vapaaehtoistyötä monikulttuurisuuden parissa

Vantaa-Seura osallistuu Suomen Kotiseutuliiton Mestarit & kisällit -hankkeeseen, jossa monikulttuuriset lapset, nuoret ja ikäihmiset tapaavat kulttuuriperinnön ja paikallisuuden äärellä, yhdessä toinen toisiltaan oppien. Tapaamisiin kaivataan mukaan aikuisia ja ikäihmisiä. Tule

rohkeasti mukaan, jos olet kiinnostunut toimimaan erilaisten ihmisten kanssa, oppimaan uutta ja jakamaan tietoa! Lisätietoa antaa Riina.

Mukavaa syksyä, nähdään tapahtumissa!

Terveisin,
Riina, Jenni ja Pia

Riina Koivisto, toiminnanjohtaja riina.koivisto@vantaaseura.fi, puh. 050 443 4040

Jenni Sahramaa, kulttuurituottaja jenni.sahramaa@vantaaseura.fi, puh. 050 443 4000

Pia Gerbault, kulttuurituottaja info@vantaaseura.fi